hodie iam incipiunt fieri signa etiam in stellis. eo quod stelle. i. fideles quidam quodammodo retrahunt splendorē suū. quidam obrebrantur. et quidam cadunt. **R**etrahunt splendorē illi qui multa bona possent facere elemosinis et alijs subsidijs pauperibus et defectuosus. sed ex avaricia et tenacitate retrahunt manū. **U**nde de ipsis dicit. **S**telle retraxerunt splendorē suū. **O**brebratur illi qui cum multa bona fecerunt committunt unum mortale peccatum. quod totum splendorē uirtutum obfuscat. **D**e quo **J**ob. **S**telle non sunt munde in conspectu eius. **C**adunt illi qui post peccationem culpe desperant de remissione. **U**nde **A**pocal. **S**tella magna scilicet per superbiam. cui nomen absinthij. cadens quasi facula cecidit in aquas. **N**os igitur uidentes hec signa timeamus dominum in uiciniū aduentum. et eum solite expectemus ut tandem eum ueniētem iudicem securi uideamus dominum nostrum iesum christum qui uixit et regnat in secula seculorum Amen.

**D**ominica secunda in aduentu. III.

Sermo. VI.

**L**uceate capita uestra quonia appropinquet redemptio uestra. **L**uce. xxi. **S**icut dicit **Aug**ustinus. pater docitissimus super **J**ob. hoc quod nos letificat in omnibus laboribus et periculis uite huius est amor noster in deum et piū studium et certa spes et seruos. **M**ultum dicit **Aug**ustinus. quod inter pressuras et tribulationes nostras homo per caritatem et spem refrigeratur et quodammodo eleuatur a depressione tristitie. **E**t quod in secundo aduentu domini nostri ad iudicium erit grauis tribulatio quibus non fuit ab initio ex quo gētes esse ceperunt. ut dicit **B**aruch. **D**anielis. ideo maxime opus est tunc firma spe et perfecta caritate in deum. **S**pes enim est que sola in eternitate animi erigit. et idcirco nulla mala que tolerat sentit. inquit **B**regorius. li. vi. moralium. **U**t igitur tunc homines non deiciant per desperationem sed potius erigant ad deum per spem. informans saluator quod facturi sunt sui fideles tempore hominum tribulationis horretur eos ad erectionem animi dei. **L**uceate capita uestra. **I**n quibus uerbis tria tanguntur. **P**rimo namque hortatur saluator fideles suos hoc sacro tempore ad mentis erectionem cum dicit. **L**uceate capita uestra. **S**ecundo autem

## Dominica secunda aduentus

marcos paduent sui approximatione. cū addit. qm̄ appropinquit. Tertio repromittit eis eterna consolatione. cū subiungit. redemptio vestra.

**Dixi primo** q̄ in v̄bis p̄mis/ sis hortatur fideles saluator suos hoc sacro tpe ad mentis erectione. Ania n̄q̄s nostra incuruata est p̄ originale infirmitate. ita vt nō possit sursum respicere. sicut p̄grit̄ ps̄. psalmo. xxxvii. Miser factus et curuatus sum vsq̄ in finē. Ubi dicit q̄daz glosa. Miser factus sum qz sapientia et scientia amittēs. insipientia et miseria repler̄ sum. et curuatus sum qz doloribus in morte. q. d. qz enī p̄ supbia sui creatus volens esse vt deo. ideo sum in morte curuatus. Sequitur. tota die. i. tota vita p̄ri status ingrediebar. et de peccatis q̄ feci. et de malis q̄ patior. Decubi. Et qz p̄ christi aduentu primū liberati sumus iam a culpa. et in futuro liberandi sumus p̄ scdm̄ aduentu a miseria. ideo saluator bene ammonet ad abijciendā h̄mōi tristitia q̄ causat vultus deiectione. Et suadet mētis erectione dicens. Leuate capita v̄sa. Sed nonne homo semp̄ est rectus et capite sursum incedens. quā ergo rectitudine requirit deus hic i eo. Rūdo fm̄ Berni. sup̄ Lati. sermōe. xxxiiij. q̄ in talibz locutionibz sp̄s est q̄ loquitur. sp̄ualibz sp̄ualia cōparans. Ergo fm̄ aiam nō fm̄ carnē deus requirit hominis rectitudinem. Sedm̄ enī aiam deo fecit homines rectū. ad imaginē et similitudinē suā. Ipse enī fm̄ p̄pheta rectus est dñs deus n̄r. et non est iniquitas in eo. Rectus igit̄ dñs rectū fecit hominē sibi simile sine iniquitate. sicut et in ip̄o nō est iniquitas. Ex quo infert Berni. q̄ similitudo dei non est in carnali et lutea gieba hoīs sed in aia. Istud patet qz iniquitas nō est viciū carnis sed mētis sine q̄ deus creauit hoīem. Vex̄ tñ dicit ip̄e q̄ etiā rectitudo hominis in statura exteriori non frustra sic creata est. Significat enim ista rectitudo exterior. illā interiorē rectitudinē in aia. q̄ ideo statura sic recta facta est exterior. vt argueret et ammoneret illū interiorē hominē in aia ad seruandā suā rectitudinē a deo sibi p̄creatā. videlicet originalē innocentia et iusticia. Ex q̄ sequenter patet fm̄ ip̄m q̄ maxima verecundia et p̄fusione digna est aia. q̄ sensus suos dedinat ad terrena. cū corpus ei⁹ semp̄ ocu-

los habeat ad celestia. Vñ talis aia nō est iam celestis nature. sed serofine est potius dicenda. Que enī debuit nutriri i croceis. ampletata est stercoza. Et patet p̄sequenter q̄ talis aia fm̄ Berni. ibidē indigne inhabitat corpus hūanū. cū pot̄ bestijs et brutis assimilari vult q̄ diuinis spiritibz. Si ergo q̄ris q̄ sit curuitas ista a qua saluator cōsulit erigere caput mētis n̄re. Uerte nō alia nisi sapere q̄ sunt sup̄ terrā. sicut econuerso cogitare q̄ sursum sunt rectitudo ei⁹ est. Valde igit̄ homo deberet istā rectitudinē q̄rere. maxime hoc sacro tpe aduentus. Nam alias nō potest esse in dei dilectione q̄d̄iu hanc rectitudinē nō habz. Unde dicit Berni. q̄ anie nō habentes talē rectitudinē. nō sunt amice spon̄si. cum sint amice mūdi. Et talis om̄is est inimica dei Iaco. iij. De amicis vero et dilectoribz dei scriptū est. Recti diligunt̄ te. Lati. j. Et in ps̄. Laudabunt omnes recti corde. Rectus corde fm̄ Berni. est q̄ recte in om̄ibz sentit. et a recto qd̄ senserit in nullo dissentiat. hoc est. q̄ in se et in alijs rectitudines vite diligunt̄. Et hi sunt in quibz vt dicit Berni. in sermone ibidē. xxxv. in fine. fides operat̄ ex dilectione. et in q̄bus actio terrena nō incuruat fidem sed fides erigit operationē. Ex quibz patet q̄ homo in peccatis existēs non pot̄ dici rectus fidelis. patet qz nō est fides recta. ex quo iniquitates sup̄gressē sunt caput eius. et sicut onus graue quate sūt sup̄ euz. Ex q̄ enī ingū diaboli grauati est sup̄ euz. quō d̄t rectus. Duo igit̄ requirunt ad hanc rectitudinē scz opez rectitudo et fidei. Nā aliter sine altero rectū hoīem nō pot̄ facere vt dicit Berni. ibidē. Exempli gr̄a. Pulci sunt q̄ dāt elemosynam ex deuotione. vel orare vident̄ deuote. bona sunt ista opa et recta. sed i tales tenent odiū fraternū vel aliud pctm̄ in se h̄nt. non p̄sunt illa opa. qz nō recte sunt facta. cū sint sine fide recta operante p̄ dilectionē. N si forte dicunt tales se h̄re fidē ad deū et dilectionē ex q̄ hoc faciūt. certe mentiunt̄. cū fides dei sine dilectione. primi stare nō pot̄. et econuerso. Itē econuerso h̄nt multi fidē rectā. qz credūt oibus q̄ dicunt̄ de deo. sed neciūt sūt recti. qz nō h̄nt recta opa etiā si multa habeant. Nā quō rectū opus qd̄ causa vane gl̄ie fit. quō rectū op⁹ qd̄ maculat fraternā iuidia. detractio et silia. **A**. Ut igit̄ t̄po exhor-

tantū & amonēti satisfaciām. q̄tuoꝝ bꝛe  
uiter sunt faciēda. **P**rimo nāq; leuādi sūt  
oculi cordis n̄ri ad cōsiderādūz ppria deli/  
cta. **S**ecō dei beneficia. **T**ertio reprobo  
rū supplicia. **Q**uarto iustoz diuina premia.  
**D**e p̄mo quō leuādi sunt oculi cordis n̄ri  
ad cōsiderādū delicta ppria. scribit **Piere.**  
**iiij.** **L**ena oculos tuos in directū & uideri  
nūc prostrata sis. **T**ria dicit. **P**rimo ut le/  
uet oculos q̄s prius habuit in fece terre/  
noꝝ infitos. **P̄s.** **I**nfusus sum in limo. p  
fundi & nō est suba. & hoc q̄ ad derelictōem  
mali. q̄d p̄tinet ad incipiētes. **S**ecō ut ele  
uet eos nō quocūq; in obliquū sed in dire  
ctum. ubi est mediū virtutis. q̄d p̄tinet ad  
adhesionē boni. & p̄tinet ad pficiētes. **T**er  
tio ut cōsideret ubi nūc prostrata sit. q̄d p̄t  
inet ad p̄seuerantiā in bonoz p̄tinet ad p̄se  
ctos q̄ quāto plus pficiūt tanto plus pro/  
sternūtur & humiliātur. **S**ecō leuādi sūt  
oculi cordis n̄ri ad cōsiderādū dei benefi  
cia. iuxta illud **Job. xij.** **S**i iniquitatem q̄  
est in manu tua abstuleris. & nō p̄manserit  
in tabernaculo tuo iniusticia. tunc leuare  
poteris faciē tuam ad deū sine macula. et  
eris stabilis & nō timebis p̄posita tibi spe.  
**C**um enī ab anīa auferit iniusticia. & nō est  
p̄positum peccādi in cōsciētia. stabit anīa in  
bono. & tūc aiā leuare poterit faciē ad deū  
p̄cipiendo plura b̄nficia. **N**ā ex hoc cōseq̄  
tur illustratiōem mētis. renouatiōem v̄tu  
tis. efficacīā oratiōis. & delectatiōem p̄tem  
platiōis. **T**ertio leuādi sunt oculi cordis  
n̄ri ad cōsideranda reproborū supplicia.  
**S**cribitur de dauid. **i.** **Paralip̄. xxij.** q̄ ele  
uans oculos suos vidit angelū d̄ni stantē  
inter celū & terrā & euaginātū h̄ntē gladiū  
s̄suz & hierlm̄. **A**ngel⁹ iste significat xp̄m  
q̄ est mediū inter celū & terram. q̄ media  
toꝝ dei & hoim̄ **D**e q̄ dicit. **M**edius v̄m  
stetit quē vos nescitis. **I**ste habet euagina  
tum gladiū. i. snīam mortis om̄ibz repro  
bis paratā. **P̄s.** **G**ladiū suuz vibrauit nisi  
cōuersi fueritis. **S**ed cōtra quē. certe con  
tra hierlm̄ q̄ interpretatur visio pacis i. con  
tra hypoeritas q̄ vident esse pacifici & vir  
tuosi apparēt. & sunt magni nequā i ocul  
to. **C**ōtra istos q̄ noīe & nō re xp̄ianos sen  
tentiā durā euaginabit. dicit illud **Mat.**  
**xxv.** **E**surini & nō dedistis mihi māduca  
re. **I**te q̄ reprobi in ignē eternuz. **Q**uarto  
leuādi sunt oculi cordis n̄ri ad cōsiderāda